

## ПРОЕКТ

Внесен депутатом  
Яшкиным С.Л.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2022

№

### **О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания Пермского края**

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 16.08.2007 № 377 «О Совете представительных органов муниципальных образований Пермского края» следующие изменения:

1) в пункте 7 постановления слова «на управление по взаимодействию с органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания» заменить словами «на управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

2) в пункте 3.3 раздела 3 приложения к постановлению слова «управления по взаимодействию с органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края».

2. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 17.08.2017 № 425 «Об утверждении Правил аккредитации журналистов, технических специалистов средств массовой информации при Законодательном Собрании Пермского края» следующие изменения:

1) в приложении 1 к постановлению:

а) в абзаце третьем раздела 1 слова «управлением по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания» заменить словами «управлением по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края (далее – управление)»;

б) в разделе 3:

в пункте 3.1 слова «начальника управления по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «начальника управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью

и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

в абзаце третьем пункта 3.4 слова «Управление по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словом «Управление»;

в пункте 3.5 слова «начальником управления по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «начальником управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

в пункте 3.6 слова «начальника управления по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «начальника управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

в) в абзаце первом раздела 5 слова «управление по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словом «управление»;

г) в абзаце седьмом раздела 6 слова «в управлении по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «в управлении»;

д) в первом предложении абзаца пятнадцатого раздела 7 слова «управления по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словом «управления»;

е) во втором предложении абзаца пятнадцатого раздела 7 слова «начальником управления по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «начальником управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

ж) в разделе 8:

в пункте 8.2 слова «начальник управления по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

в абзацах первом, втором пункта 8.5 слова «в управление по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «в управление»;

2) в приложении 2 к постановлению слова «Начальнику управления по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «Начальнику управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края».

3. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 29.11.2018 № 1059 «Об утверждении положения о ежегодной Премии за вклад в развитие общественно-политической журналистики в Пермском крае «Право и общество в Прикамье» следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

2) в приложении к постановлению:

а) в абзаце третьем раздела 1 слова «управление по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

б) в первом предложении абзаца первого раздела 4 слова «управления по связям с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания» заменить словом «управления».

4. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 22.08.2019 № 1405 «О конкурсах представительных органов муниципальных образований Пермского края» следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова «управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

2) в приложении 1 к постановлению:

а) в пункте 4.3 раздела 4 слова «управление по взаимодействию с органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания Пермского края (далее – управление)» заменить словами «управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

б) в абзаце третьем пункта 5.1 раздела 5 слова «начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления,

общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

3) в приложении 2 к постановлению:

а) в пункте 4.3 раздела 4 слова «управление по взаимодействию с органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания Пермского края (далее – управление)» заменить словами «управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

б) в абзаце третьем пункта 5.1 раздела 5 слова «заведующий или консультант сектора по вопросам молодежного парламентаризма управления по взаимодействию с органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «заведующий или консультант сектора по вопросам молодежного парламентаризма управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края»;

в) в абзаце четвертом пункта 5.1 раздела 5 слова «начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Законодательного Собрания

В.А.Сухих